岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７９回国民スポーツ大会冬季大会

スケート競技会（スピード）「伊香保国スポ２０２５」
岐阜県選手団の編成について

 標記競技会に出場する県選手団が下記のとおり決定しました。本県からは、スピードス
ケート競技に総勢２５名（監督４名・選手２１名）が出場します。

記

１  岐阜県選手団

（１）役  員

団 長 水野
み ず の

 正敏
まさとし

    岐阜県スケート連盟 会長

副団長 度会
わたらい

 正彦
まさひこ

  岐阜県スケート連盟 副会長

         総監督 足立
あ だ ち

 利通
としみち

  岐阜県スケート連盟 理事長

総 務 深萱
ふかがや

しのぶ  岐阜県スケート連盟 理事

顧 問 増田
ま す だ

 和
かず

伯
のり

   （公財）岐阜県スポーツ協会 専務理事

顧 問  喜
き

久生
く い け

明男
あ き お

  日本スポーツ協会公認スポーツドクター

顧 問 近本
ちかもと

   彰
あきら

    岐阜県清流の国推進部競技スポーツ課 課長

（２）監督・選手

     監督４名・選手２１名（男子１３名・女子８名）

     ※別紙「第７９回国民スポーツ大会冬季大会スケート競技会（スピード）出場者名簿」参照

     【監督・選手数種目別一覧】

競  技
            スケート

アイスホッケー 合計
  スピード ショートトラック フィギュア

開 催 回 78回 79回 78回 79回 78回 79回 78回 79回 78回 79回

監  督 ３ ４ １ － ０ ０ ０ ０ ４ ４

成年男子 ６ ６ － － － － ０ ０ ６ ６

成年女子 １ ３ － － ０ ０   １ ３

少年男子 ６ ７ － － － － － － ６ ７

少年女子 ４ ５ １ － ０ －   ５ ５

合  計 ２０ ２５ ２ ０ ０ ０ ０ ０ ２２ ２５

※表中「－」は不出場、「０」は予選敗退、「／」は種目がないことを示す。

令和７年１月９日（木）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

競技スポーツ課 競技スポーツ係 川岸
内線
直通
F A X

2641
058-272-8769
058-278-2604

（公財）岐阜県スポーツ協会 小田 直通 058-297-2567

２ 大会概要

  ＜第７９回国民スポーツ大会冬季大会＞

○スケート競技会（スピード）

「伊香保国スポ２０２５」
会 期：令和７年１月２６日（日）～２９日（水）

      会 場：高崎健康福祉大学伊香保リンク（渋川市伊香保町伊香保５８７－１）

   ○スケート競技会（ショートトラック・フィギュア）・アイスホッケー競技会

「晴れて輝け！おかやま国スポ」

     ・ショートトラック

      会 期：令和７年１月２７日（月）～２８日（火）

      会 場：岡山国際スケートリンク（岡山市北区岡南町２－３－３０）

     ・フィギュア

      会 期：令和７年１月２７日（月）～３０日（木）

      会 場：ヘルスピア倉敷アイスアリーナ（倉敷市連島町西之浦４１４１）

     ・アイスホッケー

会 期：令和７年２月１日（土）～５日（水）

      会 場：岡山国際スケートリンク（岡山市北区岡南町２－３－３０）

ヘルスピア倉敷アイスアリーナ（倉敷市連島町西之浦４１４１）

開始式

・全競技（スピードを除く）
  日 時：令和７年１月２６日（日）１５時３０分～
  会 場：岡山芸術創造劇場ハレノワ（岡山市北区表町３－１１－５０）

表彰式

・スケート競技
  日 時：令和７年１月３０日（木）１２時４５分～
  会 場：ヘルスピア倉敷（倉敷市連島町西之浦４１４１）

・アイスホッケー競技

日 時：令和７年２月５日（水）１５時３０分～
 会 場：倉敷市芸文館（倉敷市中央１－１８－１）